

## 证券期货监督管理信息公开目录

**索 引 号:**40000895X/ **发布机构:** 证监会 **名 称:** 中国证监会行政处罚决定书(殷张伟) **文 号:** (2020) 35号

**分类:** 行政处罚; 行政处罚决定 **发文日期:** 2020年07月13日

主 题 词:

中国证监会行政处罚决定书(殷张伟)

## [2020] 35号

当事人: 般张伟, 男, 1965年2月出生, 时任浙江美福石油化工有限责任公司(以下简称美福石化)监事, 住址: 浙江省杭州市萧山区。

依据2005年修订的《中华人民共和国证券法》(以下简称2005年《证券法》)的有关规定,我会对殷张伟内幕交易浙江嘉化能源化工股份有限公司(以下简称嘉化能源)股票的行为进行了立案调查、审理,并依法向当事人殷张伟告知了作出行政处罚的事实、理由、依据及当事人依法享有的权利,当事人未提出陈述、申辩意见,也未要求听证。本案现已调查、审理终结。

经查明, 殷张伟存在以下违法事实:

一、内幕信息的形成和公开过程

2016年底, 嘉化能源董事长管某忠拟对其实际控制的美福石化首次公开发行股票。20 17年6月30日, 浙江证监局对嘉化能源出具关注函。7月7日, 嘉化能源召集董事及主要负责 人开会, 对关注函的问题进行了讨论, 请与会人员发表如何回复关注函的意见。管某忠、时 任嘉化能源董秘的林某均参加了本次会议。

2017年7月25日,经管某忠同意,林某向浙江证监局邮件报送关注函反馈稿,浙江证监局未接受该反馈意见。9月10日,经管某忠同意,林某向华林证券何某丹邮箱发送了关注函反馈稿修改版,在此版本中,明确有"将美福石化的资产与上市公司进行资产重组"的表述。9月12日,经管某忠同意,林某向浙江证监局邮件报送了关注函反馈第二稿,其中明确有"整合美福石化AEO产品进入嘉化能源"的表述,浙江证监局表示接受该回复意见。

2017年9月底,管某忠安排林某找中介机构操作美福石化装入上市公司的相关业务,林某跟平时合作过的中介机构联系,表示嘉化能源拟筹备重大重组业务,请他们报价,此阶段未提及重组的具体对象。10月13日,嘉化能源召开第一次中介机构现场会,现场会上管某忠说明了嘉化能源要收购美福石化。

2017年10月26日,嘉化能源发布《重大事项停牌公告》,披露公司筹划重大事项,可能构成重大资产重组,申请停牌。11月9日,嘉化能源发布《重大资产重组停牌公告》,称经与有关各方论证和协商,上述事项构成了重大资产重组,自10月26日起连续停牌不超过一个月。11月25日,嘉化能源发布《重大资产重组继续停牌公告》,披露拟收购石油化学原料和化学制品制造业资产,交易对手方为关联方及独立第三方,构成关联交易,拟现金购买标的公司股权。12月26日,嘉化能源发布《重大资产重组继续停牌公告》,披露公司拟现金收购美福石化100%股权,美福石化实际控制人为公司实际控制人管某忠,本次交易构成关联交易。

2018年1月25日,嘉化能源发布《重大资产购买暨关联交易预案》,披露了嘉化能源收购美福石化100%股权的具体方案,本次交易标的资产100%股权初步作价2.69亿元。3月7日,嘉化能源发布《关于重大资产重组复牌的提示性公告》,公司股票自3月8日起复牌。

综上,嘉化能源收购美福石化事项,构成上市公司重大资产重组,该信息属于2005年《证券法》第六十七条第二款第(二)项所述"公司的重大投资行为和重大的购置财产的决定",在公开前系2005年《证券法》第七十五条第二款第(一)项所述的内幕信息。该内幕信息形成不晚于2017年9月10日,并于2017年12月26日公开,管某忠为内幕信息知情人。

二、殷张伟知悉内幕信息

(一) 殷张伟系法定内幕信息知情人

般张伟时任美福石化监事,根据2005年《证券法》第七十四条第(七)项的规定,般张伟属于《中国证券监督管理委员会关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》(证监公司字[2007]128号)第三条所述上市公司交易对手方的监事,系本案法定内幕信息知情人。同时,上市公司上报的内幕信息知情人名单也包含般张伟。

(二) 般张伟同关键内幕信息知情人管某忠存在频繁联络、接触

般张伟与管某忠是多年的老朋友,关系密切,二人经常通过见面聚会、电话及微信语音等方式联络、接触,本案内幕信息公开前二人多次联系。

2017年10月14日08:56分,管某忠主叫殷张伟,二人通话1分30秒。2017年10月14日08:58分,殷张伟主叫管某忠,二人通话35秒。2017年10月25日17:11分,管某忠主叫殷张伟、二人通话57秒。

此外, 2017年9月20日08:31分, 管某忠通过微信语音通话主叫殷张伟, 二人通话50

Page 3 of 3